АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 декабря 2023 г.                                                                                                         № 2294

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 19.05.2021 № 566

«Об утверждении Устава муниципального учреждения культуры «Дом культуры
р.п.Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское городское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» в новой редакции и
признании утратившим силу постановления администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.11.2019 № 1423

В соответствии с пунктом 6.1 раздела 6 Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального
образования «Чердаклинский район», а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области от 19.05.2021 № 566, администрация муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального учреждения
культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области от 19.05.2021 № 566 «Об утверждении Устава муниципального
учреждения культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» в

новой редакции и признании утратившим силу постановления администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от
11.11.2019 № 1423».

2. Директору муниципального учреждения культуры «Дом культуры
р.п.Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области Низамовой С.Н. обеспечить
государственную регистрацию изменений в Устав муниципального учреждения
культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы» муниципального образования «Чердаклинское
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                         Ю.С.Нестеров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 01 декабря 2023 г. № 2294

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального учреждения культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области

р.п. Чердаклы

2023 год

1. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6.  Обособленные структурные подразделения Учреждения

6.1. В структуру Учреждения входит обособленное структурное подразделение
МУК «Дом культуры села Енганаево», адрес: 433411, Ульяновская область,
Чердаклинский район, с.Енганаево, ул.Первая, д.7.

6.2. Обособленные подразделения осуществляют свою деятельность от имени
Учреждения, которое несет ответственность за их деятельность.

6.3. Обособленные подразделения не являются юридическими лицами.
6.4. Руководители обособленных подразделений назначаются на должность и

освобождаются от должности руководителем Учреждения по согласованию с
Учредителем, наделяются полномочиями и действуют на основании доверенности,
выданной им руководителем Учреждения.».

___________________________